
Obama  giver  sin  offentlige
velsignelse
til  Tyrkiets  krigshandling
imod Rusland;
Det  samme  gør  NATO’s
Stoltenberg
24. november 2015 – Under en fælles pressekonference med den
franske præsident François Hollande efter deres møde i Det
Hvide Hus i dag, forsvarede præsident Barack Obama fuldt ud
Tyrkiets nedskydning af et russisk Su-24 bombefly og udtalte,
at »Tyrkiet har, som enhver anden stat, ret til at forsvare
sit territorium og sit luftrum«. Obama forsøgte dernæst at
lægge skylden for hændelsen på den russiske regering og sagde,
at  »dette  peger  på  et  fortsat  problem  med  de  russiske
operationer. De opererer meget tæt ved en tyrkisk grænse, og
de går efter en moderat opposition, der ikke alene støttes af
Tyrkiet, men af en bred vifte af lande«. Dernæst opfordrede
han  på  hyklerisk  vis  alle  sider  til  at  udvise
»tilbageholdenhed«,  så  krisen  ikke  eskalerede.

Efter  en  hastemøde  i  NATO,  der  var  indkaldt  af  medlemmet
Tyrkiet, gav NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg ligeledes
sin fulde støtte til Tyrkiet:

»Som  vi  gentagne  gange  har  gjort  det  klart,  så  står  vi
solidarisk  med  Tyrkiet  og  støtter  vores  NATO-allierede
Tyrkiets territoriale integritet. Jeg ser frem til yderligere
kontakter mellem Ankara og Moskva, og opfordrer til besindelse
og deeskalering. Diplomati og deeskalering er vigtige for at
løse denne situation«, sagde han.

I Ankara sagde en nonchalant tyrkisk premierminister Ahmet
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Davutoglu til Al Jazeera: »Enhver må vide, at det er vores
internationale  ret  og  nationale  pligt  at  tage  alle
forholdsregler imod hvem som helst, der krænker vort land
eller vore landegrænser. De tyrkiske bevæbnede styrker har
fået klare instrukser. Selv hvis det er en flyvende fugl, vil
den blive forhindret.«

Den pensionerede amerikanske oberst Patrick Lang skrev i dag
på sin Sic Semper Tyrannis-blog: »Måske er tiden inde til at
suspendere tyrkisk medlemskab af NATO, før Erdogan trækker os
alle ind i en krig med Rusland.«


